
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

NOME MATRICULA
Jean Vieira Fima 54323116 /2

Nilberto da Silva Lobo 5196027 /1
Deison Carmo Alves dos Santos 57189317 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 478715
PORTARIA Nº 2905/2019-DAF/CGP,DE21/08/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/366891;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Breves para Belém, no 
período de 30/08 à 06/09/2019, a fi m de participar de treinamento e reu-
nião de integração para novos gerente no DETRAN-Sede.

nome matricula
Ana Ângela Fialho Félix 5918236 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2906/2019-DAF/CGP,DE21/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/389879;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Novo Repartimento para 
Belém, no período de 01 à 07/09/2019, a fi m de participar de treinamento 
e reunião de integração para novos gerente no DETRAN-Sede.

nome matricula
Maria Aparecida Cardoso da Silva 5948208 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2924/2019-DAF/CGP,DE22/08/2009
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/391582;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Vigia, no período de 28/08 à 30/08/2019, Santo Antônio do Tauá – 
31/08 à 02/09/2019, a fi m de conduzir veículo com equipe itinerante.

nome matricula
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2925/2019-DAF/CGP,DE22/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/392422;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o mu-
nicípio de Jacarecanga, no período de 26 à 30/08/2019, a fi m de gerenciar 
atendimento intinerante na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Vanderlândio Bispo de Sena 57201803 /2
Amerson Gonçalves Bento 57209076/1
Evanilton da Silva e Silva 57230550 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2926/2019-DAF/CGP,DE22/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/393399;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Canaã dos Carajás para 
Belém, no período de 31/08 à 06/09/2019, a fi m de participar de treina-
mento e reunião de integração para novos gerentes.

nome matricula
Welber Gyanny Neves Soares 5946596 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2927/2019-DAF/CGP,DE22/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/345811;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Salinópolis, no período de 02/09 à 01/10/2019, a fi m de 
realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Luiza Antonia Rachid Miranda 3263649 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2928/2019-DAF/CGP,DE22/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/393337;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias o servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Itaituba para Belém, no 
período de 02 à 07/09/2019, a fi m de realizar treinamento e reunião de 
integração para novos gerentes.

nome matricula
Vanderlândio Bispo de Sena 57201803 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 478711
PORTARIA Nº 3161/2019-DAF/CGP, DE 11/09/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/429979;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Tucuruí para os munici-
pios de Pacajá – 13 à 22/09/2019, Novo Repartimento/Tucuruí – 23/09 à 
03/10/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização, nos municipios acima 
citados, cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3162/2019-DAF/CGP, DE 11/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/430221;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema 
para o municipio de Barcarena no período de 16/09 à 15/10/2019, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de Balsas no Rio 
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Leandro Oliveira Souza 57201362 /1
Raphael Rocha Mesquita 57201378 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3163/2019-DAF/CGP, DE 11/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/430173;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para o 
municipio de Bragança no período de 18 à 24/09/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização, no municipio acima citado, cumprindo programação 
da DTO.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales 57207186 /1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949 /1
Renata Sousa da Silva 57201382 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


